
КАТАЛОГ ШИФАРА ВРСТЕ ПРИХОДА/НАКНАДЕ 
НА КОЈЕ СЕ ПЛАЋА ПОРЕЗ НА ДОБИТ ПО ОДБИТКУ И ПО РЕШЕЊУ 

ШИФРА ВРСТЕ ПРИХОДА/НАКНАДЕ 

Р. бр. 
ПП  

0 – резидент 
1 – нерез. ПЛ  
2 – стал. П.Ј. 

Л J  
0 – не 
1 – да 

ОВП  
Ознака 
врсте 
прихода 

ППС  
0 – не ППС  
1 – да ППС  
2 – не плаћа 

ОПИС ВРСТЕ ПРИХОДА 

 Приходи по основу дивиденди и удела у добити у правном лицу, 
укључујући и дивиденду из члана 35. Закона 

1. 1 0 11 0 

Приход који остварује нерезидентно правно лице које није на Листи 
јурисдикција са преференцијалним пореским системом, по основу дивиденди 
и удела у добити у правном лицу, укључујући и дивиденду из члана 35. 
Закона, без коришћења повлашћене пореске стопе 

2. 1 0 11 1 

Приход који остварује нерезидентно правно лице које није на Листи 
јурисдикција са преференцијалним пореским системом, по основу дивиденди 
и удела у добити у правном лицу, укључујући и дивиденду из члана 35. 
Закона, уз коришћење повлашћене пореске стопе у складу са УИДО 

3. 1 0 11 2 

Приход који остварује нерезидентно правно лице које није на Листи 
јурисдикција са преференцијалним пореским системом, по основу дивиденди 
и удела у добити у правном лицу, укључујући и дивиденду из члана 35. 
Закона, при чему се порез не плаћа у Републици, већ у земљи 
резидентности, у складу са УИДО 

4. 1 1 11 0 

Приход који остварује нерезидентно правно лице са Листе јурисдикција са 
преференцијалним пореским системом по основу дивиденди и удела у 
добити у правном лицу, укључујући и дивиденду из члана 35. Закона, без 
коришћења повлашћене пореске стопе 

5. 2 1 11 0 

Приход који остварује стална пословна јединица нерезидентног правног лица 
са Листе јурисдикција са преференцијалним пореским системом, по основу 
дивиденди и удела у добити у правном лицу, укључујући и дивиденду из 
члана 35. Закона, без коришћења повлашћене пореске стопе 

 Приходи по основу накнада од ауторског и сродних права и права 
индустријске својине 

6. 1 0 12 0 

Приход који остварује нерезидентно правно лице које није на Листи 
јурисдикција са преференцијалним пореским системом, по основу накнада од 
ауторског и сродних права и права индустријске својине, без коришћења 
повлашћене пореске стопе 

7. 1 0 12 1 

Приход који остварује нерезидентно правно лице које није на Листи 
јурисдикција са преференцијалним пореским системом, по основу накнада од 
ауторског и сродних права и права индустријске својине, уз коришћење 
повлашћене пореске стопе у складу са УИДО 

8. 1 0 12 2 

Приход који остварује нерезидентно правно лице које није на Листи 
јурисдикција са преференцијалним пореским системом, по основу накнада од 
ауторског и сродних права и права индустријске својине, при чему се порез не 
плаћа у Републици, већ у земљи резидентности, у складу са УИДО 

9. 1 1 12 0 

Приход који остварује нерезидентно правно лице са Листе јурисдикција са 
преференцијалним пореским системом по основу накнада од ауторског и 
сродних права и права индустријске својине, без коришћења повлашћене 
пореске стопе 

10. 2 1 12 0 

Приход који остварује стална пословна јединица нерезидентног правног лица 
са Листе јурисдикција са преференцијалним пореским системом, по основу 
накнада од ауторског и сродних права и права индустријске својине, без 
коришћења повлашћене пореске стопе 

 Приходи по основу камата 

11. 1 0 13 0 
Приход који остварује нерезидентно правно лице које није на Листи 
јурисдикција са преференцијалним пореским системом, по основу камата, без 
коришћења повлашћене пореске стопе 

12. 1 0 13 1 
Приход који остварује нерезидентно правно лице које није на Листи 
јурисдикција са преференцијалним пореским системом, по основу камата, уз 
коришћење повлашћене пореске стопе у складу са УИДО 

13. 1 0 13 2 
Приход који остварује нерезидентно правно лице које није на Листи 
јурисдикција са преференцијалним пореским системом, по основу камата, при 
чему се порез не плаћа у Републици, већ у земљи резидентности, у складу са 



УИДО 

14. 1 1 13 0 
Приход који остварује нерезидентно правно лице са Листе јурисдикција са 
преференцијалним пореским системом по основу камата, без коришћења 
повлашћене пореске стопе 

15. 2 1 13 0 
Приход који остварује стална пословна јединица нерезидентног правног лица 
са Листе јурисдикција са преференцијалним пореским системом, по основу 
камата, без коришћења повлашћене пореске стопе 

 Приходи по основу накнада од закупа и подзакупа непокретности и 
покретних ствари на територији Републике 

16. 1 0 14 0 

Приход који остварује нерезидентно правно лице које није на Листи 
јурисдикција са преференцијалним пореским системом, по основу накнада од 
закупа и подзакупа непокретности и покретних ствари на територији 
Републике, без коришћења повлашћене пореске стопе 

17 1 0 14 1 

Приход који остварује нерезидентно правно лице које није на Листи 
јурисдикција са преференцијалним пореским системом, по основу накнада од 
закупа и подзакупа непокретности и покретних ствари на територији 
Републике, уз коришћење повлашћене пореске стопе у складу са УИДО 

18. 1 0 14 2 

Приход који остварује нерезидентно правно лице које није на Листи 
јурисдикција са преференцијалним пореским системом, по основу накнада од 
закупа и подзакупа непокретности и покретних ствари на територији 
Републике, при чему се порез не плаћа у Републици, већ у земљи 
резидентности, у складу са УИДО 

19. 1 1 14 0 

Приход који остварује нерезидентно правно лице са Листе јурисдикција са 
преференцијалним пореским системом по основу накнада од закупа и 
подзакупа непокретности и покретних ствари на територији Републике, без 
коришћења повлашћене пореске стопе 

20. 2 1 14 0 

Приход који остварује стална пословна јединица нерезидентног правног лица 
са Листе јурисдикција са преференцијалним пореским системом, по основу 
накнада од закупа и подзакупа непокретности и покретних ствари на 
територији Републике Србије, без коришћења повлашћене пореске стопе 

 

Приходи по основу извођења естрадног, забавног, уметничког, 
спортског или сличног програма у Републици, који нису опорезовани 
као доходак физичког лица (извођача, музичара, спортисте и сл.) у 
складу са прописима којима се уређује опорезивање дохотка грађана 

21. 1 0 15 0 

Приход који остварује нерезидентно правно лице које није на Листи 
јурисдикција са преференцијалним пореским системом, по основу извођења 
естрадног, забавног, уметничког, спортског или сличног програма у 
Републици, који нису опорезовани као доходак физичког лица (извођача, 
музичара, спортисте и сл.) у складу са прописима којима се уређује 
опорезивање дохотка грађана, без коришћења повлашћене пореске стопе 

22. 1 0 15 1 

Приход који остварује нерезидентно правно лице које није на Листи 
јурисдикција са преференцијалним пореским системом, по основу извођења 
естрадног, забавног, уметничког, спортског или сличног програма у 
Републици, који нису опорезовани као доходак физичког лица (извођача, 
музичара, спортисте и сл.) у складу са прописима којима се уређује 
опорезивање дохотка грађана, уз коришћење повлашћене пореске стопе у 
складу са УИДО 

23. 1 0 15 2 

Приход који остварује нерезидентно правно лице које није на Листи 
јурисдикција са преференцијалним пореским системом, по основу извођења 
естрадног, забавног, уметничког, спортског или сличног програма у 
Републици, који нису опорезовани као доходак физичког лица (извођача, 
музичара, спортисте и сл.) у складу са прописима којима се уређује 
опорезивање дохотка грађана, при чему се порез не плаћа у Републици, већ 
у земљи резидентности, у складу са УИДО 

24. 1 1 15 0 

Приход који остварује нерезидентно правно лице са Листе јурисдикција са 
преференцијалним пореским системом по основу извођења естрадног, 
забавног, уметничког, спортског или сличног програма у Републици, који нису 
опорезовани као доходак физичког лица (извођача, музичара, спортисте и 
сл.) у складу са прописима којима се уређује опорезивање дохотка грађана, 
без коришћења повлашћене пореске стопе 

 Приходи по основу пружања услуга 

25. 1 0 16 0 

Приход који остварује нерезидентно правно лице које није на Листи 
јурисдикција са преференцијалним пореским системом по основу накнада од 
услуга које се пружају или користе, односно које ће бити пружене или 
коришћене на територији Републике, без коришћења повлашћене пореске 



стопе 

26. 1 0 16 1 

Приход који остварује нерезидентно правно лице које није на Листи 
јурисдикција са преференцијалним пореским системом по основу накнада од 
услуга које се пружају или користе, односно које ће бити пружене или 
коришћене на територији Републике, уз коришћење повлашћене пореске 
стопе у складу са УИДО 

27. 1 0 16 2 

Приход који остварује нерезидентно правно лице које није на Листи 
јурисдикција са преференцијалним пореским системом по основу накнада од 
услуга које се пружају или користе, односно које ће бити пружене или 
коришћене на територији Републике, при чему се порез не плаћа у 
Републици, већ у земљи резидентности, у складу са УИДО 

28. 1 1 16 0 

Приход који остварује нерезидентно правно лице са Листе јурисдикција са 
преференцијалним пореским системом по основу услуга, без обзира на место 
њиховог пружања или коришћења, односно место где ће бити пружене или 
коришћене, без коришћења повлашћене пореске стопе 

29. 2 1 16 0 

Приход који остварује стална пословна јединица нерезидентног правног лица 
са Листе јурисдикција са преференцијалним пореским системом, по основу 
услуга без обзира на место њиховог пружања или коришћења, односно место 
где ће бити пружене или коришћене, без коришћења повлашћене пореске 
стопе 

 Приходи по основу капиталног добитка остварен продајом 
непокретности 

30. 1 0 17 0 

Приход који остварује нерезидентно правно лице које није на Листи 
јурисдикција са преференцијалним пореским системом по основу капиталног 
добитка остварен продајом непокретности, без коришћења повлашћене 
пореске стопе 

31. 1 0 17 1 

Приход који остварује нерезидентно правно лице које није на Листи 
јурисдикција са преференцијалним пореским системом по основу капиталног 
добитка остварен продајом непокретности, уз коришћење повлашћене 
пореске стопе у складу са УИДО 

32. 1 0 17 2 

Приход који остварује нерезидентно правно лице које није на Листи 
јурисдикција са преференцијалним пореским системом по основу капиталног 
добитка остварен продајом непокретности, при чему се порез не плаћа у 
Републици, већ у земљи резидентности, у складу са УИДО 

33. 1 1 17 0 
Приход који остварује нерезидентно правно лице са Листе јурисдикција са 
преференцијалним пореским системом по основу капиталног добитка 
остварен продајом непокретности, без коришћења повлашћене пореске стопе 

 Приходи по основу капиталног добитка остварен продајом удела у 
капиталу правних лица 

34. 1 0 18 0 

Приход који остварује нерезидентно правно лице које није на Листи 
јурисдикција са преференцијалним пореским системом по основу капиталног 
добитка остварен продајом удела у капиталу правних лица, без коришћења 
повлашћене пореске стопе 

35. 1 0 18 1 

Приход који остварује нерезидентно правно лице које није на Листи 
јурисдикција са преференцијалним пореским системом по основу капиталног 
добитка остварен продајом удела у капиталу правних лица, уз коришћење 
повлашћене пореске стопе у складу са УИДО 

36. 1 0 18 2 

Приход који остварује нерезидентно правно лице које није на Листи 
јурисдикција са преференцијалним пореским системом по основу капиталног 
добитка остварен продајом удела у капиталу правних лица, при чему се 
порез не плаћа у Републици, већ у земљи резидентности, у складу са УИДО 

37. 1 1 18 0 

Приход који остварује нерезидентно правно лице са Листе јурисдикција са 
преференцијалним пореским системом по основу капиталног добитка 
остварен продајом удела у капиталу правних лица, без коришћења 
повлашћене пореске стопе 

 
Приходи по основу капиталног добитка остварен продајом акција и 
осталих ХОВ 

38. 1 0 19 0 

Приход који остварује нерезидентно правно лице које није на Листи 
јурисдикција са преференцијалним пореским системом по основу капиталног 
добитка остварен продајом акција и осталих ХОВ, без коришћења 
повлашћене пореске стопе 

39. 1 0 19 1 

Приход који остварује нерезидентно правно лице које није на Листи 
јурисдикција са преференцијалним пореским системом по основу капиталног 
добитка остварен продајом акција и осталих ХОВ, уз коришћење повлашћене 
пореске стопе у складу са УИДО 



40. 1 0 19 2 

Приход који остварује нерезидентно правно лице које није на Листи 
јурисдикција са преференцијалним пореским системом по основу капиталног 
добитка остварен продајом акција и осталих ХОВ, при чему се порез не плаћа 
у Републици, већ у земљи резидентности, у складу са УИДО 

41. 1 1 19 0 

Приход који остварује нерезидентно правно лице са Листе јурисдикција са 
преференцијалним пореским системом по основу капиталног добитка 
остварен продајом акција и осталих ХОВ, без коришћења повлашћене 
пореске стопе 

 Приходи по основу капиталног добитка остварен продајом 
инвестиционе јединице 

42. 1 0 20 0 

Приход који остварује нерезидентно правно лице које није на Листи 
јурисдикција са преференцијалним пореским системом по основу капиталног 
добитка остварен продајом инвестиционе јединице, без коришћења 
повлашћене пореске стопе 

43. 1 0 20 1 

Приход који остварује нерезидентно правно лице које није на Листи 
јурисдикција са преференцијалним пореским системом по основу капиталног 
добитка остварен продајом инвестиционе јединице, уз коришћење 
повлашћене пореске стопе у складу са УИДО 

44. 1 0 20 2 

Приход који остварује нерезидентно правно лице које није на Листи 
јурисдикција са преференцијалним пореским системом по основу капиталног 
добитка остварен продајом инвестиционе јединице, при чему се порез не 
плаћа у Републици, већ у земљи резидентности, у складу са УИДО 

45. 1 1 20 0 

Приход који остварује нерезидентно правно лице са Листе јурисдикција са 
преференцијалним пореским системом по основу капиталног добитка 
остварен продајом инвестиционе јединице, без коришћења повлашћене 
пореске стопе 

 
Приходи по основу закупа и подзакупа непокретности на територији 
Републике који нерезидентно правно лице остварује од исплатиоца који 
није дужан да обрачунава, обуставља и плаћа порез по одбитку 

46. 1 0 21 0 

Бруто приход који остварује нерезидентно правно лице које није на Листи 
јурисдикција са преференцијалним пореским системом по основу закупа и 
подзакупа непокретности на територији Републике који нерезидентно правно 
лице остварује од исплатиоца који није дужан да обрачунава, обуставља и 
плаћа порез по одбитку, без коришћења повлашћене пореске стопе 

47. 1 0 21 1 

Бруто приход који остварује нерезидентно правно лице које није на Листи 
јурисдикција са преференцијалним пореским системом по основу закупа и 
подзакупа непокретности на територији Републике који нерезидентно правно 
лице остварује од исплатиоца који није дужан да обрачунава, обуставља и 
плаћа порез по одбитку, уз коришћење повлашћене пореске стопе у складу са 
УИДО 

48. 1 0 21 2 

Бруто приход који остварује нерезидентно правно лице које није на Листи 
јурисдикција са преференцијалним пореским системом по основу закупа и 
подзакупа непокретности на територији Републике који нерезидентно правно 
лице остварује од исплатиоца који није дужан да обрачунава, обуставља и 
плаћа порез по одбитку, при чему се порез не плаћа у Републици, већ у 
земљи резидентности, у складу са УИДО 

49. 1 1 21 0 

Бруто приход који остварује нерезидентно правно лице са Листе јурисдикција 
са преференцијалним пореским системом по основу закупа и подзакупа 
непокретности на територији Републике који нерезидентно правно лице 
остварује од исплатиоца који није дужан да обрачунава, обуставља и плаћа 
порез по одбитку, без коришћења повлашћене пореске стопе 

 
Приходи по основу закупа и подзакупа покретних ствари на територији 
Републике који нерезидентно правно лице остварује од исплатиоца који 
није дужан да обрачунава, обуставља и плаћа порез по одбитку 

50. 1 0 22 0 

Бруто приход који остварује нерезидентно правно лице које није на Листи 
јурисдикција са преференцијалним пореским системом по основу закупа и 
подзакупа покретних ствари на територији Републике који нерезидентно 
правно лице остварује од исплатиоца који није дужан да обрачунава, 
обуставља и плаћа порез по одбитку, без коришћења повлашћене пореске 
стопе 

51. 1 0 22 1 

Бруто приход који остварује нерезидентно правно лице које није на Листи 
јурисдикција са преференцијалним пореским системом по основу закупа и 
подзакупа покретних ствари на територији Републике који нерезидентно 
правно лице остварује од исплатиоца који није дужан да обрачунава, 
обуставља и плаћа порез по одбитку, уз коришћење повлашћене пореске 
стопе у складу са УИДО 



52. 1 0 22 2 

Бруто приход који остварује нерезидентно правно лице које није на Листи 
јурисдикција са преференцијалним пореским системом по основу закупа и 
подзакупа покретних ствари на територији Републике који нерезидентно 
правно лице остварује од исплатиоца који није дужан да обрачунава, 
обуставља и плаћа порез по одбитку, при чему се порез не плаћа у 
Републици, већ у земљи резидентности, у складу са УИДО 

53. 1 1 22 0 

Бруто приход који остварује нерезидентно правно лице са Листе јурисдикција 
са преференцијалним пореским системом по основу закупа и подзакупа 
покретних ствари на територији Републике који нерезидентно правно лице 
остварује од исплатиоца који није дужан да обрачунава, обуставља и плаћа 
порез по одбитку, без коришћења повлашћене пореске стопе 

 Накнада по основу откупа секундарних сировина и отпада 

54. 0 0 23 0 Накнада која се исплаћује резидентном правном лицу по основу откупа 
секундарних сировина и отпада, без коришћења повлашћене пореске стопе 

55. 1 0 23 0 
Накнада која се исплаћује нерезидентном правном лицу које није на Листи 
јурисдикција са преференцијалним пореским системом, по основу откупа 
секундарних сировина и отпада, без коришћења повлашћене пореске стопе 

56. 1 0 23 2 

Накнада која се исплаћује нерезидентном правном лицу које није на Листи 
јурисдикција са преференцијалним пореским системом по основу откупа 
секундарних сировина и отпада, при чему се порез не плаћа у Републици 
Србији, већ у земљи резидентности, у складу са УИДО 

57. 1 1 23 0 
Накнада која се исплаћује нерезидентном правном лицу са Листе 
јурисдикција са преференцијалним пореским системом по основу откупа 
секундарних сировина и отпада, без коришћења повлашћене пореске стопе 

 


